dimovere, et, si podagra est, interpositis temporibus exiguis, invicem modo sedere, modo ingredi; tum, antequam cibum capiat, sine balneo, loco calido leniter perfricari, sudare, perfundi non egelidâ; deinde cibum sumere ex mediâ materia, interpositis rebus urinam moventibus; quotiesque plenior est, evomere. Ubi dolor vehemens urget, interest, sine tumore si sit, an tumor cum calore, an tumor jam etiam obcalluerit. Nam si tumor nullus est, calidis fomentis opus est. Aquam marinam, vel muriam duram fervescere oportet, deinde

in pelvem conjicere, et, cum jam homo pati potest, pedes demittere, superque pallam dare, et vestimento tegere; paulatim deinde juxta labrum ipsum ex eadem aqua leniter infundere, ut calor intus destituat; ac deinde noctu cataplasmata calefacientia imponere, maximeque hibisci radicem ex vino coctam.

Si vero tumor calorque est, utiliora sunt refrigerantia, recteque in aqua quam frigidissima articuli continentur; sed neque quotidie, neque diu, ne nervi lædantur. Imponendum vero est cataplasmum, quod refrigeret: neque tamen

refrigeret est imponendum : neque tamen permanendum
is cooling is to be applied ; nor however must he remain (persevere
 in hoc ipso diu ; sed transeundum ad ea, quæ si
in this itself (even) long ; but pass (change) to those, which so
 reprimunt, ut emolliant. Si dolor est major,
repel, that they soften (soothe). If the pain is greater,
 cortices papaveris sunt coquendi in vino, quæ
the rinds (capsules, heads) of poppy are to be boiled in wine, and
 miscendi cerato, quod sit factum ex rosâ : vel tantundem
to be mixed with the cerate, which is made of rose oil : or so much
 ceræ et adipis suillæ liquandum una, deinde
(equal parts) of wax and of the lard of a hog to be melted together, then
 vinum miscendum his, atque ubi quod ex eo impositum est
wine to be mixed with these, and when what of it has been applied
 incaluit, detrahendum, et aliud est subinde
has become hot, (it is) to be withdrawn (removed), and another is immediately
 imponendum. Vero si tumores etiam obcalluerunt, et
to be applied. But when the tumours also have grown callous, and
 dolent, spongia, quæ subinde exprimitur ex oleo, et aceto, vel
are painful, a sponge, which frequently is squeezed from oil and vinegar, or
 frigidâ aquâ, imposita, levat ; aut pix, cera, alumen mixta
cold water, applied, relieves ; or pitch, wax, alum mixed
 inter se pari ratione. Plura malagmata etiam
together in equal proportion(s). Several plaisters also
 sunt idonea manibus que pedibus. Quod si dolor patitur
are proper for the hands and feet. But when the pain suffers
 nihil superimponi, oportet fovere id, quod est sine
nothing to be applied, it behooves to foment that, which is without
 tumore, spongiâ, quæ demittatur in calidam aquam, in
swelling, with a sponge, which may be dipped into hot water, in
 quâ (aquâ) vel cortices papaveris, vel radix silvestris cucumcris
which either the heads of poppy, or the root of the wild cucumber
 decocta sit ; tum inducere articulis crocum cum succo papaveris
has been boiled ; then to put over the joints saffron with the juice of poppy
 et ovillo lacte. At si est tumor, debet quidem
and sheep's (ewe's) milk. But if there is swelling, he ought indeed
 fovere egeldâ aquâ, in quâ lentiscus, vel alia verbena ex
to foment in lukewarm water, in which lentil, or some vervain from
 reprimentibus decocta sit : vero medicamentum (debet) induci ex
the repelling (ents) has been decocted : but a medicine to be applied of
 amaris nucibus tritis cum aceto ; aut ex cerssâ cui
bitter nuts rubbed with vinegar ; or of white lead (carbonate) to which

in hoc ipso diu permanendum; sed ad en transeundum, quæ sic reprimunt, ut emolliant. Si maior est dolor, papaveris cortices in vino coquendi, miscendique cum cerato sunt, quod ex rosa factum sit: vel ceræ et adipis suillæ tantundem unum liquandum, deinde his vinum miscendum, atque ubi, quod ex eo impositum est, incaluit, detrahendum, et subinde aliud imponendum est. Si vero tumores etiam obcalluerunt, et dolent, levat spongia imposita, quæ subinde ex oleo, et aceto, vel non frigidâ exprimitur; aut pari portione inter se mixta

pix, cera, alumen. Sunt etiam plura idonea manibus pedibusque inlagmata. Quod si nihil superimponi dolor patitur, id, quod sine tumore est, fovere oportet spongia, quæ in nunquam calidum demittatur, in qua vel papaveris cortices, vel cucumcris silvestris radix decocta sit; tum inducere articulis crocum cum succo papaveris et ovillo lacte. At si tumor est, fovere quidem debet non egeldâ, in qua lentiscus, aliaque verbenæ ex reprimentibus decocta sit: induci vero medicamentum ex nucibus amaris cum aceto tritis; aut ex ce-

succus contritæ herbæ muralis adjectus sit. Lapis etiam, qui
the juice of the bruised herb wall-wort has been added. The stone also, which
 exedit carnem, quem Græci vocant σαρκοφάγον (sarkophagon), excisus
eats out the flesh, which the Greeks call sarcophagus, cut out
 sic ut capiat pedes, consuevit levare eos, demissos que
so that it can take (receive) the feet, has been used to relieve them, let down and
 retentos ibi, cum dolent. Ex quo est gratia
kept there, when they are in pain. From which there is favour
 lapidi Asio in Asiâ. Ubi dolor et inflammatio remiserunt
to the stone Asius in Asia. When the pain and inflammation have remitted
 se, (quod fit intra quadraginta dies nisi vitium hominis
themselves, (which happens within forty days unless a fault of the person (bad
 accessit,) utendum est modicis exercitationibus, abstinentiâ,
constitution) has been added,) he must use moderate exercises, abstinence,
 lenibus unctionibus, sic ut articuli perfricentur etiam acopon, vel
gentle unctions, so that the joints be rubbed also with an acopon, or
 liquido cyprino cerato. Est quoque alienum podagricis
a liquid cyprus oil cerate. It is also improper for gouty footed persons
 equitare. Vero quibus dolor articularum revertitur certis temporibus,
to ride. But to whom pain of the joints returns at certain times,
 oportet ante hos (dolores) cavere et curioso victu, et
it behooves before them to take care both by cautious living, and
 crebriore vomitu, inutilis materia ne supersit
more frequent vomiting, that a useless (redundant) matter do not remain
 corpori; et si est quis metus ex corpore, vel uti
in the body; and if there is any fear from the body, either to use
 ductione alvi, vel purgari lacte. Quod Erasistratus
clustering of the belly, or to be purged by milk. Which Erasistratus
 expulit in podagricis, ne cursus factus in
expelled in gouty footed persons, lest the course being made (the diversion) to
 inferiores partes repleret pedes: cum sit evidens non
the inferior parts should overfill the feet: though it be evident that not
 tantummodo superiora, sed etiam inferiora (sc. membra) exinaniri
only the superior, but even the inferior (parts) are emptied
 omni purgatione.
by every (kind of) purgation.